

Betingelser for arbejde i nærheden af spildevandsanlæg

Rekvirering af kort og planer

Entreprenøren eller enhver, der iværksætter og er ansvarlig for udførelsen af arbejde i nærheden af NK-Forsynings spildevandsanlæg og -ledninger, skal være i besiddelse af ledningsplaner, signaturforklaringer og indeværende betingelser.

Indtegnede ledninger skal respekteres. Ledninger markeret som "Ude af drift" skal betragtes og behandles som idriftværende ledninger.

Vær opmærksom på, at ledningsplanerne kun gælder i 14 dage fra udstedelsesdatoen – derefter skal du hente nye på www.ler.dk.

Koter og målforhold

- Koter vises i system DVR90.
- Kontakt NK-Forsyning for kontrol af bundkoter.
- Print af ledningsoplysninger er ikke målfaste.
- Ubenævnte mål er i meter.
- Ledningsdimensioner er i millimeter.

Private afløbsledninger og ledninger ude af drift

Visning af private ledninger og brønde samt ledninger ude af drift kan forekomme i visningen af kloaksystemet. Vi gør i den forbindelse opmærksom på, at NK-Forsyning ikke er ansvarlig for placeringen, da vi ikke kender den korrekte placering.

Visning af afløbsledninger

Stikledningers placering/visning på kort er kun korrekt (+/- 1 m) med hensyn til stikkens tilslutning til hovedledningerne. NK-Forsynings del af stikledningerne går fra vores hovedledninger og frem til private skelgrænser. Placeringen af stikledningerne mellem vores hovedledningsnet og private skelbrønde er ikke i en ret linje.

Omkostninger

Vores deltagelse i ledningsejermøder og instruktion sker uden beregning, hvorimod andre ydelser i forbindelse med arbejder i nærheden af NK-Forsynings spildevandsanlæg udføres af os efter regning.

Graveregler

Gravning nær vores anlæg og ledninger skal ske ved hånd, og der skal anvendes spade eller skovl – aldrig greb. Ved undergravning af NK-Forsynings spildevandsanlæg skal disse afstives mod brud på betryggende måde under arbejdets udførelse. Arbejde med krydsning af eller parallelføring med vores anlæg og ledninger skal gøres på en sådan måde, at disse sikres under arbejdet såvel som efterfølgende.

Ansvar og skader

Forvoldes der skader på NK-Forsynings anlæg i forbindelse med entreprenørarbejde, skal døgnvagten straks kontaktes på telefon 55 78 51 50. Skadevolderen vil blive gjort ansvarlig i henhold til gældende erstatningsregler.

Sidst revideret 7. maj 2020